Conselho Regional de Economia da 6ª Região/Paraná
Rua Professora Rosa Saporski, 989 – Mercês - CEP 80.810-120 - Curitiba – PR
Telefone: (41) 3336-0701  E-mail: coreconpr@coreconpr.gov.br  /  www.coreconpr.gov.br

PORTARIA Nº 011/2019

O CONSELHO REGIONAL DE ECONOMIA – 6ª REGIÃO – PARANÁ – CORECONPR, no uso das

atribuições legais e regulamentares conferidas pela Lei nº 1.411 de 13 de agosto de

1951, com as alterações dadas pelas Leis 6.021 de 04 de janeiro de 1974 e 6.537 de

19 de junho de 1978, pelo Decreto 31.794 de 17 de novembro de 1952,

CONSIDERANDO a decisão do Plenário do Corecon - 6ª Região - PR, em sua 1ª Reunião
Ordinária de 2019, realizada na data de 14 de junho de 2019;

RESOLVE:

Art. 1º - Aprovar a criação da Comissão Temática de Trabalho de Planejamento
Estratégico do CoreconPr.

 § 1º - A comissão será responsável pela elaboração do Planejamento

Estratégico do CoreconPr, bem como, pela discussão e apoio aos posicionamentos do

CoreconPr, sobre conjuntura e políticas econômicas, denominada “CoreconPr

Discutindo Conjuntura e Políticas Econômicas”.

§ 2º - Comissão será composta por Conselheiros e Delegados Regionais, dentre

os quais um Conselheiro será o seu Presidente, Ex-Conselheiros, Economistas e

Professores de Cursos de Economia que possam contribuir com a discussão do objeto

da Comissão.

Art. 2º Designar os Conselheiros Eron José Maranho, Daniel Rodrigues Poit, Laércio
Rodrigues de Oliveira, Sergio Lopes e Juliana Franco, o Presidente Carlos Magno
Andrioli Bittencourt, a Vice-Presidente Elhana Maria Moreira Marcelino e os
Economistas Jose Moraes Neto e Juarez Varalo Pont, sob a coordenação do Conselheiro
Eron José Maranho, para compor a Comissão Temática de Trabalho de Planejamento
Estratégico do CoreconPr.

Curitiba, 14 de junho de 2019.

Econ. Elhana Maria Moreira Marcelino
Corecon 6164/PR

Presidente em Exercício